# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 4588

**Auteur(s) :** Jean Corteis Lovel [écuyer]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1260, janvier

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean Corteis Lovel, écuyer, cède à l'abbé et aux chanoines de Montmorel une rente annuelle de 4 sous tournois et une charrule à percevoir de la demeure d'Ade de Long Bosquet en échange d'un pré sis dans la paroisse de Saint-Benoît sur la Beuvron.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCLXXXII, p. 270.

Texte établi d'après a

Universis Xpisti fidelibus presentem cartam inspecturis Johannes Corteis Lovel, armiger, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego tradidi et concessi viris religiosis abbatii et conventui Montis Morelli quatuor solidos Turonensium et unam carrucam quos anni redditus percipiebam in masura Ade de Longa Tuscha, pro excambio prati Le Conte in parrochia Sancti Benedicti super Bevron siti michi a dictis religiosis facto, et duodecim denarios Turonensium et unam gallinam quos anni redditus habebam et percipiebam in Clos Reclusi con Garnero Fiz de (sic), ratione Johanne, uxoris mee, et duos solidos Turonensium quos ego vel heredes mei predictis religiosis tenemur persolvere ad festum Beati Remigii annuatim, habenda, tenenda et possidenda predictis religiosis hec omnia supradicta, sine reclamacione, contradictione seu impetimento mei vel heredum meorum seu alicujus alterius, ratione nostri. Hanc autem traditionem concessionem et excambium ego vel heredes mei predictis religiosis tenemur garantizare et deffendere contra omnes homines vel excambiare in propria hereditate nostra, valore ad valorem. Et, ut hoc ratum et stabile de cetero permaneat, presentem cartam ego predictus Johannes sigillo meo dignum duxi roborandam. Actum et datum est hoc anno Domini M° CC° quinquagesimo nono, mense januarii.